
 

 

 

 

 

 

【学校に関係する全ての子ども達、教職員が「安心できる」学校づくりを目指します。】 

新しい年度が始まりました。今年度、校長として桜丘北小学校へ赴任しました。高比良 英男です。 

宜しくお願いします。４月２日（日）には早速、「桜フェスティバル」に参加させていただきました。前日

からの地域コミュニティの皆さん方による準備に始まり、当日はたくさんの人と満開の桜に囲まれて、

とても楽しく、思い出に残るイベントでした。そして、４月６日には３９名の新入生が元気に入学し、桜

丘北小学校でも新たな春を迎えました。そして本日,始業式を行うことができー、子ども達のたくさ

んの笑顔のもとで、出発することができました。学校生活において、一人ひとりが主役となり、輝き

続けることができるように、教職員一同、全力を尽くして参ります。ご家庭からのご支援、そして地域

の方々の支えが何よりも土台となります。今後ともご協力をお願いします。    校長 高比良 英男 

 

 

 

 

 

 

 

新学期に必要な提出物 

本日、教科書等たくさんの配付物を持ち帰りました。お家で確認して、記入していただいての提出す

る書類も多くあります。学校からの配付物一覧のお手紙を参考に、ご準備のほど宜しくお願いします。 

（１） ４月１１日  締切り □児童生活環境資料（兼災害引き渡し） □保健調査票（返却→回収） 

(2) ４月１３日 締切り □内科検診問診票 □運動器健康診断調査問診票 □家庭訪問お知らせ 

（３） ４月１７日 締切り □就学援助の意思の確認調査票  

（４） ５月１５日 締切り □就学援助の書類 

 

就学援助の申し込み 

就学援助（当初認定分）の受付期間は５月１５日（月）です。申請漏れ等を防ぐため、申請の意思確認票

を４月１７日（月）までにご提出ください（全員対象） 

学級懇談会について（詳細は別紙）※今年度4月の授業参観はありません。 

何かとご多忙のこととは存じますが、ご参加いただくようお願い申し上げます。 

4 月 20日（木） 6 限目（14:25～） 各教室 

※5年生は学級懇談（15分程度）後、宿泊説明会を図書室で実施します。 

家庭訪問について（詳細は別紙） 

年度初めにあたり、保護者の皆様との連携を深めるために家庭訪問を実施いたします。 

4 月 24日（月）～28日（金）１４：００～１７：００の間に伺います。 

 

桜丘北小だより   
「一人ひとりを大切にして、一人ひとりが輝ける学校」 

               

第１号 

４月１０日発行 

児童数 297名 

4月 10日時点 



日課・時間割 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電話対応のお願い（教育委員会より） 

働き方改革として教職員がより良い授業を行うための準備時 

間や子どもへの個別対応の時間確保等の教育活動を行うた 

め、子どもの安全・安心にかかわる事案や緊急時等以外の電 

話等のお問い合わせは、 

教職員の勤務時間内【午前８時半～午後５時まで】にご協力を 

お願いします。ご理解とご協力の程、宜しくお願いします。 

電話番号（桜北小）：０５０－７１０２－９１２８  

FAX：０７２－847-2662 

個人情報等の取り扱いについて 

本年度も、「学校だより」「学級だより」「学校ブログ」等で、 

子ども達の写真を交えながら学校の様子をお知らせしてい 

こうと思っています。子どもの顔はできるだけ鮮明になら 

ないように心掛け、また名前と写真が関連付けられるよう 

な掲載方法はいたしませんが、写真が掲載されることにつ 

いて不都合等がございましたら、各担任に連絡帳等でお申し出いただきますようお願いします。 

（個人情報の取り扱い同意書については後日配付予定です。） 

「学校ブログ」はこちらから👇 

 

 

 

 

 

 「ホーム画面に追加」で簡単にご覧になられます 

            裏のページに校内体制等を記載しています。（ブログ用は割愛させて頂いています） 

月・火・木・金曜日 水曜日 

朝学習 8:30～8:45 朝学習 8:30～8:45 

１限 8:45～9:30 １限 8:45～9:30 

２限 9:35～10:20 ２限 9:35～10:20 

20分休み 10:20～１０：４０ 20分休み 10:20～１０：４０ 

３限 10:40～11:25 ３限 10:40～11:25 

４限 11:30～１２：１５ ４限 11:30～１２：１５ 

給食 12:15～12:55 給食 12:15～12:55 

昼休み 12:55～１３：１５ 昼休み 12:55～１３：20 

そうじ 13:18～１３：３０ ５限 13:20～14:05 

５限 13:35～14:20 ６限 14:10～14:55 

６限 14:25～15:10   

６限（月） 14:30～15:15   

最終下校 16:00   

1年（25時間） 月 火 水 木 金 

  １ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ２ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ３ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ４ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ５ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ６      

２年（2６時間） 月 火 水 木 金 

  １ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ２ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ３ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ４ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ５ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ６  〇    

３年（27時間） 月 火 水 木 金 

  １ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ２ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ３ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ４ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ５ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ６  〇   〇 

４５６年（2９時間） 月 火 水 木 金 

  １ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ２ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ３ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ４ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ５ 〇 〇 〇 〇 〇 

  ６ 〇 〇  〇 〇 

【桜丘北小では５つのいじめ防止の取組みを推進していきます】 

1.軽微ないじめも見逃しません。 

2.教員一人で対応せず、学校組織一丸となって取組みます。 

3.相談しやすい環境の中で、いじめから子どもを守り通します。 

4.子ども達自身が、いじめについて考え、行動できるようにします。 

5.保護者の理解と協力を得て、いじめの解決を図ります。 


